



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 марта 2021 г. № 110-пП

г.Пенза

**О внесении изменений в постановление
Правительства Пензенской области от 26.02.2018 № 101-пП
"О порядке предоставления единовременных компенсационных выплат
медицинским работникам (врачам, фельдшерам), прибывшим
(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты,
либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города
с населением до 50 тыс. человек" (с последующими изменениями)**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2020 № 2081 "О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации "Развитие здравоохранения" и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Пензенской области от 26.02.2018 № 101-пП "О порядке предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек" (с последующими изменениями) (далее - постановление) следующее изменение:

1.1. В наименовании постановления и далее по тексту постановления слова "(врачам, фельдшерам)" заменить словами "(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов)".

2. Внести в Порядок предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, утвержденный постановлением (далее - Порядок), следующие изменения:

2.1. В наименовании Порядка и далее по тексту Порядка слова "(врачам, фельдшерам)" заменить словами "(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов)".

2.2. В пунктах 1.1, 1.2 раздела 1 "Общие положения" Порядка слова "в 2020 году" заменить словами "в 2021 году".

2.3. В разделе 2 "Получатели единовременной компенсационной выплаты" Порядка:

2.3.1. в абзаце втором пункта 2.1 слова "на 2020 год" заменить словами "на 2021 год", слова "за 2019 год" заменить словами "за 2020 год";

2.3.2. подпункт "б" пункта 2.3 изложить в новой редакции:

"б) при условии продолжения медицинским работником, выполнившим в 2021 году обязательства, связанные с целевым обучением (целевой подготовкой), работы в той же медицинской организации, расположенной в сельском населенном пункте, либо рабочем поселке, либо поселке городского типа, либо городе с населением до 50 тыс. человек."

2.4. В разделе 3 "Порядок предоставления единовременной компенсационной выплаты медицинским работникам" Порядка:

2.4.1. дополнить пункт 3.1 подпунктом 3.1.8 следующего содержания:

"3.1.8. копию договора о целевом обучении (при наличии).";

2.4.2. подпункт 3.5.2 пункта 3.5 изложить в новой редакции:

"3.5.2. Срок действия договора продлевается на все периоды неисполнения медицинским работником трудовой функции в полном объеме (кроме времени отдыха, предусмотренного статьями 106 и 107 Трудового кодекса Российской Федерации)";

2.4.3. в пункте 3.7. слова "рабочих" исключить.

2.5. Подпункт 4.1.2 пункта 4.1 раздела 4 "Размер единовременной компенсационной выплаты медицинским работникам" изложить в новой редакции:

"4.1.2. в размере 0,5 млн. рублей для фельдшеров, акушерок и медицинских сестер фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов."

3. Внести в приложение "Договор на предоставление единовременной компенсационной выплаты" к Порядку следующие изменения:

3.1. В грифе слова "(врачам, специалистам)" заменить словами "(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов)".

3.2. В пункте 2.1 раздела 2 "Права и обязанности Министерства" слова "рабочих" исключить.

3.3. Пункт 4.1 раздела 4 "Обязательства Медицинского работника" изложить в новой редакции:

"4.1. Для перечисления единовременной компенсационной выплаты предоставить в отдел медицинского образования и кадровой политики Министерства документы, указанные в пункте 3.1 раздела 3 Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, утвержденного постановлением Правительства Пензенской области от 26.02.2018 № 101-пП (с последующими изменениями)."

3.4. В подпунктах 4.2.3, 4.2.4 пункта 4.2 раздела 4 "Обязательства Медицинского работника" слово "бюджет" заменить словами "доход бюджета".

3.5. В пункте 5.1 раздела 5 "Особые условия" слово "бюджет" заменить словами "доход бюджета", слова "(врачам, фельдшерам)" заменить словами "(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов)".

3.6. Пункт 5.2 раздела 5 "Особые условия" исключить.

4. Настоящее постановление действует в части, не противоречащей закону Пензенской области о бюджете Пензенской области на очередной финансовый год и плановый период.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы здравоохранения.

Губернатор
Пензенской области И.А. Белозерцев

